[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2020 года

№ 597
О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска от 05.04.2018 № 973

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета города Югорска субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями»
В соответствии со статьями 78.1, 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим  организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»:

1. Внести   в   приложение  к  постановлению  администрации  города Югорска                        от 05.04.2018 № 973 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Югорска субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (с изменениями от 11.02.2020 № 236) изменение, изложив пункт 2.5 в следующей редакции:

«2.5. Главный распорядитель отказывает в предоставлении некоммерческой организации субсидии в случае:

- несоответствия представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных получателем субсидии;

- несоответствия требованиям, предусмотренным пунктом 2.7 настоящего Порядка;

- отсутствия  в бюджете города Югорска бюджетных ассигнований, предусмотренных  в пункте 1.5 настоящего порядка;

- если некоммерческая организация  является иностранным юридическим лицом, а также российским  юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

В случае отказа в предоставлении субсидий Главный распорядитель  в течение 5 дней со дня вынесения решения направляет некоммерческой организации уведомление с указанием причин отказа.».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин
«В регистр»